REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Puké, m&2.210 2024

VENDIM
NR. 49 daté 16.10. 2024

«pfR RISHQYRTIMIN E VKB NR. 22 DATE _29.05.2024 * PER NJE SHTESE DHE
NDRYSHIM NE VKB NR.16 DATE 0505.2022" “PER DHENIEN E DAKORTESISE PER
VIJIMIN E PROCEDURAVE TE HEQJES NGA FONDI PYJOR/KULLOSOR PUBLIK PER 0.02

HA PER NDERTIMIN E IMPJANTIT GJENERUES TE ENERGJISE ELEKTRIKE EOLIKE
IMW NGA SHOQERIA “DEMBACAJ 2020 SH.P.K”

N& mbéshtetje té nenit 8. pika 2. nenit 9, pika 1. nénpikat 1.1 shkronja “b” dhe 1.2.
shkronjat “a” dhe “c”. nenit 54. shkronja “¢”, nenit 55, pikat 3 dhe 6. t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore™, i ndryshuar, Ligjin nr.8480, daté  27.05.1999 “Pér funksionimin e
Organeve Kolegjiale te Administrates Shteterore dhe Enteve Publike”, Ligjin nr.107/2014 daté
31.07.2014 “Per planifikimin dhe shvillimin e territorit”, né Ligjin nr.43 date 30.04.2015 “Per
sektorin e energjise elektrike ” i ndryshuar . né Vendimin e Keshillit t&¢ Ministrave nr. 433 daté
08.06.2016 “Pér transferimin ne pronesi t& Bashkive t& fondit pyjor e kullosor publik.”, V.K.M-
ve nr. 888. daté 27.12.2022, “Pér rastet € dhenjes n¢ perdorim dhe pér ndryshimin e kategorise
s¢ perdorimit . procedurat dhe dekumentacioni perkates pér ndryshimin e siperfageve dhe
paksimin né volum nga fondi pyjor kombetar, apo zgjerimin e tyre: VKM-ve nr. 559, daté
9.07.2022 “Pér pércaktimin e cmimeve tarifave per dhenjen ne shfrytezim/Perdorim te fondit
pyjor kombetar per veprimtari ekonomike si dhe per prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore
1374. date 10.10.2008 “Per percaktimin e rregullave dhe te procedurave ge ndigen per hegjen.
shtimin dhen dryshimin e destinacionit te fondit kullosor” Udhezimin e Ministris te Mijedisit Nr. 1
date 09.06.2016 “Per rregullat, procedurat € kerkimit. te shqyrtimit e miratimit te kerkesave per
dhenie ne perdorim te fondit pyjor dhe kullosor publik™, nga Drejtoria Pergjegjese pér pyjet dhe
Kullotat , me propozim t& Kryetarit t€ Bashkisé. Késhilli Bashkiak pas shqyrtimit dhe
diskutimit té¢ anétaréve :

VENDOSI:
1. Tc behet ndryshimi né piken 1 t& vendimit nr.16 daté 05.05.2022 sime poshte:
“Té shprehé dakortesiné pér vijimin e procedurave (& hegjes nga fondi pyjor/ kullosor
publike per ndértimin e imjantit gjenerues & energjis¢ elektrike eolike 2MW & siperfages
prej 0.02 ha, pasuri Nr.424 vol.2 fag.195 zona kadastra 2992 g¢ ndodhen né ngastrén 23
né ekonomine “Gomsige” né pronési t& Bashkisé Puké”
2. Né pikén 2 t&¢ vendimit Nr.16 date 05.05.2022 shtohet pika 2.1 dhe 2.2 si m& poshté:
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2.1 Té miratojé dhenjen né perdorim me kontraté qeraje t& siperfagjes pyjore me gjatési
lineare 8.532 km “Pér ndértimin e linjés elektrike 35 KV nga fshati Kgiré deri né
gytetin ¢ Pukés me afaté 10 vjecaré€.

parcela Nr. | Pasuria Nr. | Vol. Nr. Fage \ Zona kadastrale gtkonomfa Pyjore
8/a 121 6 232 3070 Gomsige

8/b 1209 7 T14 3070
12 426 2 198 2992
13/b 428 3 174 2992
20 425 2 196 ‘[?sﬁ'”
23 424 2 195 2992
139/b 1113 \ 6 101 3070
60/a 684/1 1 3 233 2509 Terbun
60/b 689 l 3 120 2509
61/a \ 688 3 216 2509
\ 61/c l 685 3 236 2509

2.2 Vlera vjetore e dhénjes me qera t& jeté sipas studimit teknio-ekonomik dhe bazuar né
VKM nr. 559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢gmimeve. tarifave per dhénjen né
shfrytézim/pérdorim & fondit pyjor kombetar pér veprimtari ekonomike si dhe pér
prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore.

3. Pér vazhdimin e procedurave sipas pércaktimeve t& Udhezimit nr 1/2016 t& Ministrisé s¢
Turizmit dhe Mjedisit ngarkohet Struktura Pergjegjese pér pyjet dhe Kullotat né Bashkiné
Puké . zyra kadastrés pyjore,

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé dhe Drejtori i Menaxhimit t&
Pyjeve . Kullotave dhe Bujqésise.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes, sipas ligjit 139/2015, daté 17.12.2015 * Pér
vetégeverisjen vendore™. neni 55, pika 6.

6. Vendimi u shpall me date 18.10.2024.

Vota te vlefshme gjithsej 12
Vota pro 9 . vota kunder 0 , vota abstenim 3

SEKRETARI KRYETARI
Hazbi Terbuni _Gjon GJOKA

———— 5w cheshi “Gierej Kastrioti (Skenderbeu) _e-mail; bashkiapuke(@yahoo.com. faqe zyrtare www.bashkiapuké.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI 1 QARKUT SHKODER

Nr. 732/1 Prot.

Shkodér, me®/ .1$.2024 ¢

Lénda: Kérkesé pér plotésim dokumentacioni mbi Vendimin nr. 49, dat& 16.10.2024
KiiSHILLI BASHKIAK PUKE

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave t€ tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t& Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t¢ administratés sé Prefektit t& Qarkut”, t& Urdhérit t€ MB
nr. 175, daté¢ 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores s& bréndshme “pgr organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin 1. “Rregullat pér procedurat e
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave
Administrative”, i ndryshuar, neni 56, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, 1€
ndryshuar, neni 9, pika 1.2, shkronja “a”, neni 27, pika 5, neni 54, shkronja “e/1”, neni 55, pika 3
dhe 4, t& ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjet”, neni 25, t& VKM nr. 433, daté 08.06.2016 “Pér
transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve dhe te kullotave publike, sipas listave te inventarit
dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé sé Mjedisit e t& ish komunave/bashkive”, t& ndryshuar,
pika 50, shtojca 48, t&¢ VKM nr. 559, date 29.07.2022 “P&r pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave
pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t€ fondit pyjore kombétar, pér veprimtari ekonomike si dhe
prodhime drusore dhe jodrusore pyjore”, lidhja 1, tabela 13, t& VKM nr. 888, daté 27.12.2022
«psr rastet e dhénies dhe pér ndryshimin e kategorisé s¢ pérdorimit, procedurat dhe
dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjo
kombétar apo zgjerimin e tyre”, & Udhézimit t& Ministrisé s¢ Mjedisit nr. 1, daté 09.06.2016 “Pér
rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim
t& fondit pyjor dhe kullosor publik”, pikat 7. 8 dhe 22, shqyrtoi VKB Puké nr. 49, daté 16.10.2024
“pér rishqyrtimin e VKB nr. 22, daté 29.05.2024, pér njé shtesé dhe ndryshim ne VKB nr. 16,
daté 05.05.2022 pér korrigjimin e gabimit né pércaktimin e parcelés ku do té ndértohet impianti
gjenerues té energjisé elektrike eolike 2MW, si dhe njé shtesé né vendim dhénien né pérdorim me
kontraté geraje té sipérfages pyjore me gjatési lineare 8.532 km pér ndértimin e linjés elektrike
35 KV nga shogéria “Dembacaj 2020” sh.p.k.”.

Pér sa trajtuar, Prefektit né zbatim t€ kompetencave t&¢ pércaktuara nga Urdhéri i Ministrit t&
Bréndshém nr. 175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores s¢ bréndshme “Pér organizimin
dhe funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe Aneksin I, “Rregullat pér
procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, neni 4, pika 1, shkronja “b”, kérkon
plotésimin e vendimarrjes me statusin juridik t& prongs.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI




